
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Studie proveditelnosti a Záměru projektu

Název zakázky: „Studie proveditelnosti trati 
Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Generální ředitelství, Odbor přípravy staveb, Dlážděná 1003/7, Praha.

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
V listinné formě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 
e-mailem: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo 
datovou schránkou: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3772/2020/PH 
ISPROFOND: 327 321 4901/500 352 0203

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 25793349; DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
bank. spojení: ......................................................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: 20 297 205 

(dále jen „Zhotovitel")

1/4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP

Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující skutečnosti:

1. Úprava předmětu Díla, na to navazující navýšení ceny Díla a s tím související úprava 
přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je požadavek Objednatele na doplnění studie proveditelnosti 
(dále jen „SP") o aktualizaci ekonomického hodnocení obou projektových variant v souladu s aktuální 
verzí Rezortní metodiky platné od 28.06.2022.

Tato aktualizace nebude nahrazovat původní ekonomické hodnocení, ale bude zpracována v 
samostatném dokumentu, jehož obsahem bude přepočet EH obou variant dle nových tabulek CBA 
(verze 1.10) a přepočet poplatku za dopravní cestu dle aktuálních pravidel v době uzavření dodatku 
č. 2. Tímto dodatkem č. 2 se nemění náplň 5. dílčího plnění (zpracování záměrů projektu), které 
budou vypracovány na základě původního ekonomického hodnocení ze SP.

Smluvní strany se proto analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na navýšení ceny Díla o 84 000,- 
Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s ustanovením § 222, 
odst. 9 ZZVZ je 3,78 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, 
odst. 3.3 Smlouvy, článku 5, odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a Přílohy č. 4 Smlouvy - 
Rozpis Ceny Díla.

2. Úprava harmonogramu plnění a s tím související Přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram 
plnění.

V souladu s výše uvedenou úpravou předmětu Díla se smluvní strany dohodly na doplnění nové dílčí 
etapy plnění s označením 4. dílčí etapa a termínem odevzdání do 24.10.2022. Dále též dochází 
k úpravě termínu odevzdání 5. dílčí etapy plnění Díla (původně označena jako 4. dílčí etapa), která 
bude nově do 2 měsíců od vydání písemného pokynu Objednatele.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, 
odst. 3.5 Smlouvy, článku 5, odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně způsobu a adresy pro zasílání daňových 
dokladů - faktur.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst.
5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3772/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 20 297 205, uzavřené dne 04. 11. 2020, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
a) ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit Zhotoviteli 
za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění 
dodatku č. 2 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 2 220 000,- Kč

Cena prací dle dodatku č. 2, bez DPH 84 000,- Kč

Cena Díla dle dodatku č. 2, bez DPH 2 304 000,- Kč

slovy: dva miliony tři sta čtyři tisíc korun českých

2/4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP

Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy



b) ruší se stávající text odst. 3.5 a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 
jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve znění dodatku 
č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

2) Čl. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP/SP+ZP/07/20"

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/ZP/04/20"

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 28. 07. 2020 včetně příloh

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 5 Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6 Oprávněné osoby
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 9 Související dokumenty

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3/4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP

Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy



3 . Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3772/2020/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 20 297 205, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti.

5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha č. 1
(současně Příloha č. 4 Smlouvy):

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

příloha č. 2
(současně Příloha č. 5 Smlouvy):

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

24.10.2022 16:04 
Po d ep sá n o el ektron i cky

D a tum : 2 0 22 .10 .14  08 :0 1 :4 3 ' 
+ 02' 00 '

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Datum : 2022 .10 .14  06 :54 :52  +02'00 '

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

4/4
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP 

Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy



Rozpis Ceny Díla

PŘÍLOHA Č. 4

Cena za zpracování Studie proveditelnosti a Záměru projektu

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí plnění Díla

1/2

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP
Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy

Příloha č. 4 SOD



III. Záměr projektu

5. Dílčí plnění ............. Kč
(Cena za zpracování dvou 

Záměrů projektu)

............. Kč

Celkem: . .............. Kč . .............. Kč

2/2

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP
Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy

Příloha č. 4 SOD



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění Popis činností 
prováděných 
v Dílčím plnění

Fakturace Podmínky 
dokončení 
Dílčího plnění

I. Studie proveditelnosti

Termín
zahájení
prací

ihned po nabytí 
účinnosti 
Smlouvy

1. dílčí 
plnění

Do 3 m ěsíců od  
účinnosti sm louvy  

o d ílo

Shrom ážděn í dat, 
analýza současného 

stavu, defin ice 
varian ty  bez 

projektu i
projektových variant 

(viz ZTP)

Fakturace ceny ve  
výši 20 %  z ceny  

studie
proveditelnosti

Předávací
protokol

2. dílčí 
plnění

Do 9 m ěsíců od  
účinnosti sm louvy  

o d ílo

Návrh techn ického, 
dopr.-techn. řešení, 

výstupy 
z dopravn ího 

modelu, ekonom ické 
hodnocen í (viz ZTP)

Fakturace ceny ve  
výši 50 %  z ceny  

studie
proveditelnosti

Předávací
protokol

3. dílčí 
plnění

Do 12 m ěsíců od 
účinnosti sm louvy  

o d ílo

Zapracován í 
p řipom ínek a 

dokončen í 
dokum entace (viz 

ZTP)

Fakturace ceny ve  
výši 30 %  z ceny  

studie
proveditelnosti

Předávací
protokol

II. Aktualizace ekonomického hodnocení

4. dílčí 
plnění

Do 2 4 .1 0 .2 0 2 2

Zpracován í
Aktua lizace

ekonom ického
hodnocení

Fakturace d le  
podm ínek  
uvedených  

v  tom to  
dokum entu

Předávací
protokol

III. Záměr projektu

Termín
zahájení
prací

ihned po vydání 
písemného 

pokynu 
Objednatele

-

5. dílčí 
plnění

Do 2 m ěsíců  
od vydán í 
písem ného  

pokynu  
O bjednate le

Zpracován í 
sam ostatných 

zám ěrů projektu 
(viz ZTP)

Fakturace d le  
podm ínek  
uvedených  

v  tom to  
dokum entu

Protokol o 
proveden í Díla

i/i

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení SP + ZP
Studie proveditelnosti trati Kralupy nad Vltavou - Neratovice - Dřísy

Příloha č. 5 SOD


		2022-10-26T07:02:22+0000




